
Муниципальное учреждение Отдел образования 
Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

26.09.2023 №477

Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ на 2023 год

Во исполнение постановления Администрации Тарасовского района от 06.04.2023 
года № 292 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Тарасовского района», постановления Администрации 
Тарасовского района от 06.04.2023 года № 293 «О порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов муниципальной власти Тарасовского района, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного 
постановлением Администрации Тарасовского района от 26.09.2023 №762,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2023 год (приложение 1), 
которые применяются при расчете стоимости услуг, оказываемых в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2023 год 
(приложение 2).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий > А.И. Коршунов



Приложение 1 
к приказу Муниципального 

учреждения 
Отдел образования Администрации 

Тарасовского района 
от 26.09.2023 года№  477

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в рамках системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на 2023 год

Направленности программ
Единицы

измерения
Значение
параметра

Техническая рублей 90,41

Естественнонаучная

Художественная 90,41

Т уристско-краеведческая

Физкультурно-спортивная 85,36

Социально-гуманитарная 90,41



Приложение 2 
к приказу Муниципального 

учреждения 
Отдел образования Администрации 

Тарасовского района 
от 26.09.2023 года №477

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

2023 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,00

Программа в дистанционной форме 1,00

Программа в очно-заочной форме 1,00


